(y) Conf. die Helmstädtische nebenstunden, P. II, add. testa-
mentum Iulii ducis Brunsvico-Luneburgici anno 1582
confectum, et testamentum a Georgio anno 1641 con-
ditum, § 24, LÜNIG im reichsarchive, P. sp. cont. II,
abth. 4, absatz 4, p. 286 seq. et IV th. p. 117, RETH-
MEIERS Braunschweigl. chronik p. 1653.

der hochloblichen pommerischen fürsten zeiten abalienirten tasfelgüter, von dem grohmächtigsten könige in Schweden anno 1690 angestellet, und in gegenhaltung dessen, so darwider gesprochen worden, und das von gesaget werden könnte, ausgebildet durch einen liebhaber der wahrheit (z). Hoc scriptum in causa reductionis bonorum domaniaum in Pomerania suecica fuit publicatum, et controuersias inter ordines prouinciales Pomeraniae, et procuratorem regium agitatas comprehendit.

§ XVII

IN DVCATV MEGAPOLITANO,

Ordines prouinciales ducatus megapolitani aequi suis principibus et ducibus redditus quasi in dotem ad sustinenda reipublicae onera iamdudum concessisse, in primis, ut eorum meliori sustentationi, ac mensae inferuiretur, inter omnes constat (§ VI), quae itidem modo bona mensalia, cameralia, modo domanialia dicuntur, et

F 3 pactionibus

(z) Hic libellus adiectus est P. VI iuris domanialis a TRINIO editi, add. RINGLER l. m. lib. III, § 5, ab ENGBRECHT l. m. p. 546 seqq. et in notitia Pomeraniae-Sueticiae p. 122, de BALTHASAR l. d. et de ire reinfudationis, speciatim, in confirmationis feudi in Pomerania, Gryph. 1750, 4, cap. I, § 5, not. 2, p. 10, cap. II, § 3, p. 14 seq. § 12, p. 19 seq. § 12 seq. p. 24 seqq., BÜSCHING l. m. P. VI, p. 2263, § 11, p. 2282.

paetionibus publicis inter principes, et ordines pro-
uinciales stabilita et confirmata sunt (a).

§ XVIII

IN DVCATV WIRTENBERGICO,

Non minus certe in ducatu Wirtenbergico, quam
in aliis principatibus, aerarium, domanium: *tafel-*
kammer-güter, et bona principis patrimonialia visitata
sunt; distinguenda igitur veniunt ab illis: *kammer-schre-*
beret-güter; quamvis domania bona aequa ac patri-
monialia sub unione Wirtenbergiae plenissima com-
prehendantur (b). Confirmant quoque domania te-
stamentum

(a) vid. laudata transactio die XVIII mensis Aprilis anno
CICCIICCLV inita, § 69, 70, 71, 72, 96 seqq. § 106
seqq. § 192 seq. § 222, § 228, § 250 seqq. § 309, § 320,
§ 444, § 467, § 513, IARGOW in *missell. bifi. iur.*
mecklenb., klüvers beschreibung des herzogthumes
Mecklenburg re. th. IIII, p. 73, p. 151, th. VI, p.
402 seq. n. s, p. 517 seqq. neue europ. staats- und reise-
geographie, vol. VII, lib. VIII, cap. III, p. 337 seqq.
Büsching l. d. P. VII, p. 2777. Sunt autem bona du-
cum megalopolitanorum varii generis, nimurum doma-
nial-kammer- und cabinets-güter re.

(b) FRID. CAROLI L. B. de MOSER beyträge zu dem na-
tur- und völkerrechte re. vol. II, p. 885 seq. GODOFR.
DAN. HOFMANNI praestantissimum specimen iuris pub-
lici sistens historiam et ius unionis territorii Wirtemb. Tub.
1714, 4, sect. II, m. 3, § 2, p. 129, not. m, add.

10.

stamentum ab Eberhardo duce Wirtembergiae p. m. anno 1664 conditum (c), itemque ultima voluntas a Carolo Alexandro anno 1737 confecta (d). Nunc dictio Sterneck cum dynastia Iustingen domanio camerae a cellissimo Carolo duce Wirtembergiae regente adiecta est (e).

§ XVIII

IN TERRIS HASSO - CASSELLANIS,

Serenissimos et clementissimos Landgrauios Hassiae inter potentissimos principes Germaniae referendos esse, nemo in dubium vocabit. Deinde certum, et perspectum est: Hassiae Landgrauiatum ex multis terris, partim allodialibus, partim feudalibus olim, et sequentibus

IO. CHRISTOPH. FRID. BREYERI sub EIVSDEM praesidio habita dissertatio auspicialis de fideicommissione gentis Wirtenb. in primis de corpore dicto Hammer-schreiberei-gut, ib. 1769, 4, § 18 seqq. p. 17 seq. neue europ. staats- und reise-geographie, P. III; lib. III, cap. 3, § 5, n. 6, p. 646 seq. § 17, p. 765 seq. BÜSCHING l. m. P. VI, p. 1369, § 14, § 15.

(c) vid. HOFMANNI laudatum specimen iuris publici cet, p. 83 seq. p. 111 seq. et p. 129 seq.

* d) ibid. p. 93 seq.

(e) HOFMANN et BREYER l. m. § 46, p. 42, IO. FRID. HELFBRICH de dynastia Iusting, a seuen. Wirtenb. duce Carolo nouiter adquisita et dynastiae Stenflingae iuncta, Tub. 1781, 4.

sequentibus temporibus, aliisque legitimis modis coniunctum, ut corpus individuum, coadunatum, auctumque esse, quod non solum ex testatione et agnitione serenissimorum Landgrauiorum, verum etiam ex confessione Guilielmi, Hassiae Landgrauii, in actis caussae Nassouiae praecipue adparet. Et quamvis Philippus magnanimus, Hassiae Landgravius, princeps, et heros ille, qui prope ubique ad immortalitatem religione et memoria consecratus est, in suo testamento die VI mensis Aprilis anno CICICLXII composito ad certum euentum partitiones inter quatuor filios suos prioris matrimonii confecisset; nihilominus illo, et quidem § XXVII sanxit: *dass sie ketur stadt, schlösser vnd dörffer erblieb wollen hinweggeben, noch verkauffen ic.* (f), dum ille ditiones suas, mercedes, fructus, obuentiones, et pensiones tum publice, quam priuatum maxime auxerat (g), eosque camereae publice constitutae curandos commisit, aliasque personas reditibus recipiendis praefecit (h). Deinde Guilielmus III, Landgravius Hassiae inferioris Cassellis die 2 Novembris anno domini CICICLXVII legem tulit, et publici juris fecit, cui titulus est: *ordnung fürstlicher rent,*